
1 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 20 (Dodatečná informace č. 20) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

 

“Ve výkazu výměr D.1.4.5 silnoproudé elektroinstalace se pravděpodobně duplikuje položka pro 

rozvaděč RDPO – pol.č. 1058 a pol.č. 1062. Žádáme o prověření výkazu výměr.“ 

 

Odpověď č. 1:  

 Ano položka je duplicitní, položka v aktualizovaném VV zrušena. 

Dotaz č. 2:  

Při kontrole projektové dokumentace jsme zjistili nesrovnalosti ve výkazu výměr D.1.4.5 

silnoproudé elektroinstalace pol.č. 1090 „Přepínací modul, 4-pólový, 80A, BMS, nastavení, 

montáž“ a pol.č. 1091 „Pomocný kontakt polohy, montáž“ mají uvedenou výměru 10 ks. Podle 

projektové dokumentace je přepínacích modulů 18 ks. Žádáme o prověření výkazu výměr.  

 

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

Odpověď č. 2:  

Položka upravena na 18 ks, po prověření PD.  

Dotaz č. 3:  

Pro skladbu střechy S13 chybí ve výkazu výměr vrchní vrstva – hydroizolační pás natavitelný, 

z SBS modifikovaného asfaltu vyztužený vložkou z polyesterové rohože podélně vyztužené 

skleněnými vlákny a s retardéry hoření, určený jako vrchní vrstva hydroizolačního povlaku střech 

s klasifikací Broof (t3) – dodávka + montáž – pol č. 157+158. Žádáme o prověření výkazu výměr.  

157 K 712341559 
Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné 

ploše 
m2 147,334 

 VV  "viz v.č. D.1.1-SO 01_9/13, detaily, TZ"   
 VV  "S18" 133,94*1,1  147,334 

 VV  Součet  147,334 

158 M 62855010 
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 5,2mm s vložkou z vyztužené rohože a 

hrubozrnným břidličným posypem na horním povrchu 
m2 169,434 

 VV  147,334*1,15 'Přepočtené koeficientem množství  169,434 

 

Dotaz č. 4:  

Pro skladbu střechy S19 chybí ve výkazu výměr pojistná hydroizolace – asfaltový podstřešní pás 

nosná vložka netkaná textilie z plastových vláken se samolepícími spoji – dodávka + montáž. 

Žádáme o prověření výkazu výměr.  

Dotaz č. 5:  

Položka č. 159 + 160 pro skladbu S13 a S18 mají být dle skladby kotveny a ne lepeny. Žádáme o 

prověření výkazu výměr 

159 K 712341659 Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením bodově m2 403,000 
 VV  "viz v.č. D.1.1-SO 01_9/13, detaily, TZ"   

 VV  "S13" 32,11*6,0+(76,4*1,0)  269,060 
 VV  "S18" 133,94  133,940 
 VV  Součet  403,000 

160 M 62853004 
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a 

spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu 
m2 463,450 

 

Dotaz č. 6:  

Položka č. 161 „Provedení povlak krytiny mechanicky kotvenou , budova v do 18m „ se 

pravděpodobně váže ke skladbám S13 a S18? Není k ní přiřazený žádný materiál, domníváme se, 

že je navíc, nebo by měla být zaměněna s položkou č. 159. Žádáme o prověření výkazu výměr. 

161 K 712363605 Provedení povlak krytiny mechanicky kotvenou , budova v do 18m m2 403,000 

 
Odpověď č. 3, 4, 5, 6:  

     SO 01_D.1.1_p.č. 153-161 - provedeny úpravy položek VV , p.č. 549-556 - doplnění položek do VV. 

Dotaz č. 7:  

Na základě VZD č. 14 byly do výkazu výměr přidány položky pro stavební přípomoci v části 

Silnoproudá elektrotechnika, Přeložky inženýrských sítí, Hlavní rozvody NN – přípojka NN a 

Venkovní osvětlení a to předepsaným % z objemu prací.  

Žádáme zadavatele o sdělení, zda je nutné tato předepsaná % dodržet. 



3 

 
Odpověď č. 7:  

Ano, procenta budou dodržena dle VV. 

Dotaz č. 8:  

Ve výkazu výměr IO 11 – Areálové rozvody mediplynů je uvedena délka přípojky mediplynů 

(areálových rozvodů) celkem 197 metrů, dle projektové dokumentace je délka celkem 162 metrů.  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o opravu výkazu výměr. 
Odpověď č. 8:  

Délka přípojky bude naceněna dle VV, a to v délce 197 m. 

Dotaz č. 9:  

Ve výkazu výměr SO 01 – Pavilon A je v položce č. 41 uvedena zazdívka rýh, nik nebo kapes. 

Uvedená výměra 4253 m2 je dle našich výpočtů značně naddimenzovaná. 

Žádáme zadavatele o kontrolu, případně o opravu této položky. 
Odpověď č. 9:  

Dodavatelé nacení položku dle zadání VV. 

Dotaz č. 10:  

V rámci kontroly výkazu výměr SO 03 – Spojovací krček žádáme zadavatele o prověření výpočtu 

položky č. 3, z jakého důvodu jsou ve výpočtu hodnoty násobeny *3 a *5: 

3 K 131351103 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 430,373

VV "viz v.č. D.1.1_SO03_2/5, detaily, TZ"

VV (3,9*1,6*3)*1,74 32,573

VV (3,0*2,0*3)*1,5 27,000

VV (3,0*2,0*3)*1,5 27,000

VV (3,0*2,0*5)*4,05 121,500

VV (3,0*2,0*5)*3,96 118,800

VV (3,0*2,0*3)*1,4 25,200

VV (3,0*2,0*3)*1,34 24,120

VV (3,0*2,0*3)*1,51 27,180

VV (3,0*2,0*3)*1,50 27,000

VV Součet 430,373  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o opravu výkazu výměr všech dotčených položek. 

Odpověď č. 10:  

Hodnoty 3-5 jsou objemy zemin kolem základových konstrukcí, dodavatelé nacení položku dle zadání VV. 

Dotaz č. 11:  

V rámci kontroly výkazu výměr SO 03 – Spojovací krček žádáme zadavatele o prověření výpočtu 

položky č. 11, z jakého důvodu jsou ve výpočtu hodnoty násobeny *3 a *5: 

11 K 181951R14 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním_ručním vibračním pěchem nebo válcem m2 186,720

VV "viz v.č. D.1.1_SO03_2/5, detaily, TZ"

VV (3,9*1,6*3) 18,720

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV (3,0*2,0*5) 30,000

VV (3,0*2,0*5) 30,000

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV (3,0*2,0*3) 18,000

VV Součet 186,720  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o opravu výkazu výměr. 



4 

Odpověď č. 11:  

Hodnoty 3-5 jsou objemy zemin kolem základových konstrukcí, dodavatelé nacení položku dle zadání VV. 

Dotaz č. 12:  

Ve výkazu výměr SO 03 – Spojovací krček je uvedena položka č. 12 (polštáře zhutněné), dle PD 

však pod základy má být pouze podkladní vrstva z betonu. 

12 K 213311141 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného m3 108,480

VV "viz v.č. D.1.1_SO03_2/5, detaily, TZ"

VV (3,9*1,6)*2 12,480

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV (3,0*2,0)*2 12,000

VV Součet 108,480  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o vypuštění položky z výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 12:  

POLŠTÁŘE POD ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE _ VÝMĚNA PODLOŽÍ PŘI ZJIŠTĚNÍ 

NEDOSTATEČNÉHO ZHUTNĚNÍ VLIVEM NEPŘÍZNIVÝCH KLIMATICKÝCH PODMÍNEK (BUDE 

VYKÁZÁNO A ODSOUHLASENO V DÍLENSKÉ DOKUMENTACI) - dodavatelé nacení položku dle 

zadání VV. 

Dotaz č. 13:  

Architektonicko-stavební část dokumentace SO 03 – Spojovací krček se plně neshoduje 

s dokumentací stavebně konstrukční, např. v rozměrech základových patek.  

Žádáme zadavatele o prověření. 

 

Odpověď č. 13:  

Platí Architektonicko-stavební část – výška patky P9 byla oproti konstrukční části upravena. 

Dotaz č. 14:  

V rámci kontroly výkazu výměr SO 03 – Spojovací krček žádáme zadavatele o prověření výpočtu 

položky č. 17, z jakého důvodu jsou hodnoty ve výpočtu násobeny *1,3: 

17 K 451315115 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 100 mm m2 70,512

VV "viz v.č. D.1.1_SO03_2/5, detaily, TZ"

VV (3,9*1,6)*1,3 8,112

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV (3,0*2,0)*1,3 7,800

VV Součet 70,512  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o opravu výkazu výměr. 



5 

Odpověď č. 14:  

Hodnota 1,3 je přesah podkladního betonu přes plochu základových prvků pro umístění systémového 

bednění,_dodavatelé nacení položku dle zadání VV. 

Dotaz č. 15:  

Ve výkazu výměr SO 01 – Pavilon A je v položce č. 42 uvedena podkladní vrstva z betonu C12/15 

tl. 150 mm. Tato položka je však již obsažena v položce č. 543. Jedná se dublovanou položku. 

Žádáme zadavatele o prověření, případně o vypuštění položky č. 42 z výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 15:  

SO 01_D.1.1_p.č. 42 _ položka zrušena 

Dotaz č. 16:  

Ve výkazu výměr DO 01 – Pavilon A je v položce č. 89 uvedena mazanina z betonu prostého tř. 

C12/15 – ochranná vrstva HI. Tato položka je však již obsažena v položce č. 547 ve správné 

tloušťce, nikoliv tl. 150 mm, ale tl. 60 mm.  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o vypuštění položky č. 89 z výkazu výměr. 

 
Odpověď č. 16:  

 
SO 01_D.1.1_p.č. 89 _ položka zrušena  

 
Dotaz č. 17:  

 
Ve výkazu výměr D.1.4.5 - Silnoproudá elektrotechnika se nalézají položky: 

 

D D8 

zařízení pro zdravotnictví / umístění dle "Blokového 

schéma, č.v. D.1.4.5.1-SO 01-10/: 

  
246 K Pol1090 Přepínací modul, 4-pólový, 80A, BMS, nastavení, montáž ks 10,000 

247 K Pol1091 Pomocný kontakt polohy, montáž ks 10,000 

251 K Pol1095 Napájecí zdroj ks 5,000 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu počtu ks u výše uvedených položek, dle našeho názoru je počet těchto ks 

mnohem vyšší. 

 
Odpověď č. 17:  

 
 Viz Odpověď č. 2 této Dodatečné informace. 

Dotaz č. 18:  

Ve výkazu výměr D.1.4.5 - Silnoproudá elektrotechnika se nalézají položky: 



6 

 

D D7 Rozvaděče:  dle č.v.D.1.4.5.1-SO 01-12-17, 18-23 

  
214 K Pol1058 RPDO  1x pole ks 1,000 

215 K Pol1059 RPVDO  1x pole ks 1,000 

216 K Pol1060 RPDOZIS  1x pole ks 1,000 

217 K Pol1061 RPVDOZIS  1x pole ks 1,000 

218 K Pol1062 RPDO  1x pole ks 1,000 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu počtu ks RPDO  1x pole, nejedná se o duplicitu položek, popřípadě o špatný 

popis? 

Odpověď č. 18:  

Viz Odpověď č. 1 této Dodatečné informace. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 3. 2021 v 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

• 15033-DPS-E.7_VV_REV_210301 

 

 

 V Hradci Králové dne 2. 3. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


